
佐野市立犬伏東小学校 校長室だより №１

鯨 山０３ R03.4.9 令和３年４月号

〒 327-0817 佐野市伊勢山町 1534 ℡ 0283-24-2887 Fax 0283-24-3565

http://www.schoolnet-sano.ed.jp/inubushie-e/

やわらかな春の日ざしに包まれ、子どもたちが登校し

て きました。令和 3年度のスタートです。
この度の定期異動で、永松啓輔校長の後任として、佐野市立犬伏東小学校長を拝命いたし

ました嶋田政己と申します。誠に微力ではございますが、前校長の経営方針を踏襲しながら、

犬伏東小学校の発展のため、努力していく所存でございますので、皆様の変わらぬご支援・

ご協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

校長室だよりの発行にあたり、タイトルについての由来を伺いましたところ、この犬伏東

小学校の建てられた地が、もとより「鯨山」とよばれていたことにちなむとのことでした。

その歴史に触れさせていただいた思いを記したく、校長室だよりは引き続き「鯨山」とさせ

ていただきました。ご愛顧いただけますようお願いいたします。

さて、コロナウィルス感染症については予断を許さない状態が続きますが、職員一同、子

どもたちの健康・安全を第一に考え、教育活動に制限はかかりますが、子ども達の支援をし

てまいりたいと思います。保護者の皆様方にも、毎朝の検温や健康観察、マスクの着用など、

これまでと同様、ご協力をお願いいたします。

なお、この度の人事異動で１０名の職員が転出となりました。下のとおりお知らせいたし

ます。大変、お世話になりました。

転出職員の紹介

・永松 啓輔 校 長 佐野市教育委員会へ

・神戸 浩子 教 諭 城北小学校へ

・矢津 知宏 教 諭 常盤小学校へ

・若田部晶子 教 諭 安足教育事務所へ

・佐柄 路子 事務長 犬伏小学校へ

・川島 佑貴 教 諭 城北小学校へ

・松嶋 優佳 教 諭 栃木市立大平南中学校へ

・大朏 直子 さわやか教育指導員 栃本小学校へ

・小林多恵子 特別支援学級支援員 界小学校へ

・セドリック マッキントッシュ ＡＬＴ 田沼東中、旗川小、石塚小、界小担当へ

（裏面に転入者を掲載いたします。）

http://www.schoolnet-sano.ed.jp/inubushie-e/


転入職員の紹介

・嶋田 政己 校 長 城北小学校から

・片岡 祐子 教 諭 栃本小学校から

・大山 佳子 教 諭 小山市立若木小学校から

・篠原 未紀 教 諭 新規採用

・梅澤 嘉 事務長 石塚小学校から

・中新井佑実 教 諭 栃本小学校から

・山根 一也 教 諭 植野小学校から

・横塚千恵子 さわやか教育指導員 栃本小学校から

・舩渡川まり ＡＬＴ 犬伏東小、氷室小、界小、常盤小学校担当

令和３年度 犬伏東小学校職員※１、２、４年生は１学級となります。

職 名 氏 名 職 名 氏 名

校 長 嶋田 政己 ６年１組 佐々木 遼

教 頭 青山 恵子 ６年２組・学年主任 片岡 由樹

教務主任 片岡 祐子 ひかり学級１組 小堀 慶子

日 本 語 教 室 指 導 ・ 学 習 指 導 主 任 馬場真理子 ひかり学級２組 中井 麻実

教科専科担当 中新井佑実 ひかり学級３組 本間香穂里

事務長 梅澤 嘉 初任者指導担当 山根 一也

養護教諭 鈴木 佳織 学校支援非常勤講師 慶野美智子

用務員 山口 功 さわやか教育指導員 福地 好子

１年１組・学年主任 石田 舞子 さわやか教育指導員 横塚千恵子

２年１組・学年主任 大山 佳子 学校図書事務員 小野茉莉子

3年１組・学年主任・児童指導主任 森 直樹 給食配膳員 上垣内米子

３年２組 篠原 未紀 ALT 舩渡川まり

４年１組・学年主任 矢口 卓 休 八下田寛子

５年２組・学年主任 福田 有騎 休 栁田久美子

令和２年度末に、児童１人に１台分のタブレットが整備されました。安全な使用のために、

現在、佐野市で新しい情報セキュリティポリシーを策定中です。また、授業等での効果的な

利用ができるように、教職員の研修も計画されております。利用についての詳細は、今後の

お知らせになりますが、配付された通知等は、必ずご確認をお願いいたします。

本年度も各学年の学習や活動等の様子を偏りなく公開できるように、

各学年に記事の更新担当者を配置しています。本校の教育活動や学校に関する

お知らせなどについて｢犬伏東小学校ホームページ｣をどうぞご覧ください。


